
Σελίδα 1 από 2 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 
    

Αριθμός Απόφασης  259/2020 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό  27/05-08-2020 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής 

Επιτροπής 

του Δήμου Ήλιδας. 

 

ΘΕΜΑ: « Αποδοχή δωρεάν παραχώρησης Κάδου (πλυντήριο) από την 
εταιρεία: ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ Α.Ε.» 
 

         Στην Αμαλιάδα, σήμερα 05-08-2020, ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00 μ.μ., στο 
Συνεδριακό Κέντρο του Πολυλειτουργικού χώρου (επί της οδού Θεμιστοκλέους 1 και 
Σοχιάς), συνήλθε σε κεκλεισμένων των θυρών τακτική συνεδρίαση, η Οικονομική 

Επιτροπή, ύστερα από την με αριθμό πρωτ.15547/27/31-07-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, 

σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. Στη συνεδρίαση αυτή ήταν: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ       ΑΠΟΝΤΕΣ 

 
1.Ζαχαρόπουλος Βασίλειος– 
Πρόεδρος/Αντιδήμαρχος       

1. Αστερής Ευγένιος – Μέλος 

2. Παπαδόπουλος Βασίλειος- 
Αντιπρόεδρος/Αντιδήμαρχος 

2. Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου 
Αλεξάνδρα-μέλος 

3. Χριστοφόρου Ευάγγελος- 
Αντιδήμαρχος 

3. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος –     
    Μέλος 

4. Νικολόπουλος Χρήστος – Μέλος.  

5. Αθανασόπουλος Ιωάννης – Μέλος 
ως αναπληρωτής του κ. Aμπού 

Χάντμπα Μισέλ 

 

6. Αναγνωστόπουλος Κων/νος–    
    μέλος 

 

 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 

εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα έξι (6) μέλη και τρία (3) απών, ο πρόεδρος κ. 
Ζαχαρόπουλος Βασίλειος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Η κα. Κοτσαύτη-
Παπαζαφειρόπουλου Αλεξάνδρα προσήλθε στο 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης. 

 Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
. . . . . .   

Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος αναφερόμενος στο 2Ο θέμα της προ 
ημερήσιας διάταξης ανέφερε τα εξής: 
Θέτω υπόψη σας, σύμφωνα με το άρθρο 77 παρ. 3 του Ν.4555/2018, το παρακάτω 

εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα: «Διαγραφή προσαυξήσεων με το υπ.αριθμ. 
15808/2020 έγγραφο της ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ Α.Ε  «Δωρεά της εταιρείας προς το Δήμο 

Ήλιδας»   και σας καλώ να εγκρίνετε τη συζήτησή του ως κατεπείγον, διότι θα 
συμβάλλει τα μέγιστα στην υπηρεσία καθαριότητας, για το πλύσιμο των κάδων και την 
αποφυγή της δυσοσμίας εν΄ όψη του καλοκαιριού. Η Οικονομική Επιτροπή ύστερα 

ΑΔΑ: 6Η5ΒΩΡΘ-Ι4Χ



Σελίδα 2 από 2 

 

από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 3 

του Ν. 4555/2018, του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, καθώς και την εισήγηση του 
Προέδρου, ομόφωνα εγκρίνει τη συζήτηση του θέματος προ ημερήσιας διάταξης ως 
κατεπείγον. 

     Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος στο 2ο θέμα της  προ ημερήσιας διάταξης 
έθεσε υπόψη της Επιτροπής, την υπ.αριθμ. 15808/2020  επιστολή της ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ 

Α.Ε  που αναφέρει  τα εξής:  
 «Με τη παρούσα επιστολή σας γνωστοποιούμε ότι η εταιρεία μας είναι στην 

ευχάριστη θέση να προσφέρει στο Δήμο σας, Δωρεάν, εξειδικευμένο εξοπλισμό 

πλύσης κάδων (Πλυντήριο), μετά του οδηγού αυτού για διάρκεια μίας (1) εβδομάδας, 
προκειμένου να ενισχύσετε τις υπηρεσίες καθαριότητας του Δήμου». 

 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της: την 

εισήγηση του προέδρου, την αρ. πρωτ. 15808/5-8-2020 επιστολή της Εταιρείας 
ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ Α.Ε., την παρ.1 του άρθρου 72 του Ν.3852/10, 

 

Αποφασίζει ομόφωνα 

1. Την αποδοχή της δωρεάς, εξειδικευμένου εξοπλισμού πλύσης κάδων (Πλυντήριο), 

μετά του οδηγού, από την εταιρεία «ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ Α.Ε» με ΑΦΜ:099361052 ΔΟΥ 
ΦΑΕ Αθηνών, για διάρκεια μίας (1) εβδομάδας, προκειμένου να ενισχυθεί η 
υπηρεσία καθαριότητας του Δήμου. 

2. Ο Δήμος δε φέρει ευθύνη για καμία αιτία κατά τη λειτουργία του (ζημιά, ατύχημα 
κλπ), δεν παρέχει καμία δαπάνη για τη λειτουργία τους και τη χρήση αυτών 

(καύσιμα, ανταλλακτικά κλπ) καθώς και το μίσθιο με την ασφάλιση του 
προσωπικού. 

3. Ευχαριστεί τη δωρήτρια εταιρεία. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 259/2020  

 
        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
 

             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΔΑ: 6Η5ΒΩΡΘ-Ι4Χ


		2020-08-07T15:34:26+0300
	Athens




